[image: image1.bmp]
教办高〔2016〕260号

河南省教育厅办公室

关于推荐河南省高等学校金融学类等
8个专业教学指导委员会委员的
通       知
各普通本科高等学校：
根据国务院教育督导委员会办公室《关于组织开展普通高等学校本科专业评估试点工作的通知》（国教督办函〔2016〕6号）要求，为进一步加强高校专业建设，提高人才培养质量，更好地为经济建设和社会发展服务，省教育厅决定在对计算机科学与技术、会计学等2个本科专业进行评估试点的基础上，对金融学、法学、学前教育、新闻学、生物技术、园林、护理学、播音与主持艺术等8个本科专业开展评估试点工作。为做好此项工作，充分发挥专家学者对高等教育教学改革的研究、咨询、指导作用，经研究，决定组建河南省普通高等学校金融学类、法学类、教育学类、新闻传播学类、生物科学类、林学类、护理学类、戏剧与影视学类等8个专业教学指导委员会。现就推荐教学指导委员会委员有关事宜通知如下：
一、主要任务
教学指导委员会是省教育厅聘请并领导的专家组织，具有非常设学术机构的性质，受省教育厅委托开展高等学校本科教学的研究、咨询、指导、评估、服务等工作。
（一）组织和开展本学科专业教学领域的理论与实践研究。
（二）指导高等学校的专业、课程、教材、实验室、师资队伍等教学基本建设，推进教学改革。
（三）制订符合我省实际的专业教学质量标准。
（四）承担本科教学评估、专业评估任务，提供相关咨询工作。
（五）组织有关师资培训、学术研讨和信息交流等工作。
（六）完成教育厅委托的其他任务。
二、组成方式
（一）组织机构
各教学指导委员会设主任委员1人，副主任委员若干人，委员人数根据需要确定。各教学指导委员会秘书处设在主任委员单位，由主任委员指定秘书长1人，协助主任委员处理日常工作。

（二）委员组成
1、高等学校从事本学科专业教学工作的专家。
2、行业、企业、科研院所等单位熟悉行业发展和人才需求，并热心人才培养工作的专家。
（三）委员任期
教学指导委员会委员实行聘任制，聘期5年。
（四）工作保障

各单位要积极支持委员工作。主任委员单位应对教学指导委员会的日常工作提供必要的工作条件和经费，委员单位应为委员提供参加教学指导委员会工作必要的经费支持。

三、推荐办法
（一）推荐条件
1、政治立场坚定，遵纪守法，坚持党的教育方针。
2、熟悉本科教育教学规律和人才培养工作，具有较丰富的教学实践或教学管理等相关工作经验，具有副高及以上专业技术职务。
3、作风正派，身体健康，热心本学科专业教育和人才培养工作，组织协调能力较强。
4、委员年龄一般不超过55周岁。主任委员、副主任委员年龄一般不超过60周岁。
（二）推荐程序
1、教学指导委员会组成人员由高校推荐，省教育厅根据工作需要聘请。
2、各高校按照推荐条件要求，在推荐名额内推荐教学指导委员会专家，其中每类专业郑州大学、河南大学推荐5人，其他博士授予权高校推荐4人，硕士授予权高校推荐3人，其他高校推荐2人，并可另推荐校外行业专家1人。教育部教学指导委员会委员优先推荐。
四、材料报送
请各高校认真做好推荐工作，于2016年5月12日前将汇总表和推荐表纸质版（附件1、2，各一式一份）及电子版报送至省教育厅高等教育处。

联 系 人：卢兴光  焦 阳
联系电话：0371—69691868 69691869
电子邮箱：luxg74@126.com
地    址：郑东新区正光路11号省政府综合楼D825房间
附件：1.河南省普通高等学校金融学类等8个专业教学指导委员会委员推荐汇总表
2.河南省普通高等学校教学指导委员会委员推荐表

                                2016年5月5日

附件1
河南省普通高等学校金融学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。
河南省普通高等学校法学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。
河南省普通高等学校教育学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。
河南省普通高等学校新闻传播学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。

河南省普通高等学校生物科学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。

河南省普通高等学校林学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。

河南省普通高等学校护理学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。

河南省普通高等学校戏剧与影视学类专业教学指导委员会委员推荐汇总表

推荐单位：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	职务/职称
	所在院系
（其他单位名称）
	所属学科专业（研究方向）
	推荐在教指委中担任职务
	担任教育部教指委职务（含教指委名称）

联系人：            联系电话：           手机：              Email：

备注：推荐教指委委员请按顺序排名。联系人信息务必填写完整。

附件2
河南省普通高等学校教学指导委员会委员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	党派

	民族

	职称

	学科专长

	行政职务

	学位、学历

	毕业学校

	毕业时间

	工作单位

	办公电话

	手机

	电子信箱

	是否担任教育部教学

指导委员会委员

	学术团体、组织

任职情况

	拟推荐参加的专业类委员会（打“√”即可）
	□1.金融学类   □2.法学类 □3.教育学类  □4.新闻传播学类
□5.生物科学类 □6.林学类 □7.护理学类  □8.戏剧与影视学类

	拟推荐在委员会中担任职务（打“√”即可）
	专业类指导委员会

主任□　　副主任□　　委员□

	主要学习及工作简历

	教学科研情况及主要成果

	单位推荐意见
	                                                     单位盖章
年  月  日

备注：此表可加附页。
  河南省教育厅办公室                2016年5月6日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —